yang membuat atau merakit Bentor telah 

melanggar Pasal 277 Jo Psl 50 (1) Undang – 

undang No. 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan dengan ancaman 

hukuman pidana penjara paling lama 1 (satu) 

tahun atau denda paling banyak Rp. 

24.000.000,- (dua puluh empat juta rupiah). 

Sedangkan bagi pengguna (yang mengemudi- 

kan) Bentor telah melangar Pasal 285 Jo Psl 

106 (3) Jo Psl 48 (2,3) dengan ancaman 

hukuman pidana kurungan paling lama 1 

(satu) bulan atau denda paling banyak Rp. 

250.000,- (dua ratus lima puluh ribu rupiah)”. 

Adapun contoh lain yang masi berkaitan 

dengan lemahnya penegakan hukum terhadap 

para pelanggar lalulintas dan angkutan jalan 

oleh pihak kepolisian dalam hal ini Satlantas 

Kota Tidore Kepulauan adalah sering terjadi 

penegakan hukum yang sifatnya tebang pilih,